
Oggetto: Software per la consultazione Banche dati CVD  - Sister e Siatel   moduli aggiuntivi
- Periodo 2023-2025. Determina a contrarre e assunzione impegno di spesa.

COMUNE DI ZUGLIANO
Provincia di Vicenza

COPIA

Registro Generale n. 74

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO
N. 9 DEL 20-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che, attualmente, questo Ente si avvale del software della ditta CIW SRL, con sede a
Schio, in Via Broglialocco, 42,  per la gestione IMU – CVD - Consultazione Banche dati Sister e
Siatel  – moduli standard  - SWLinkAnagrafe e CIW/Gestione Tari+Tasi”;

VERIFICATA la tipologia e specificità del prodotto, la funzionalità dei software attualmente
utilizzati dall’ufficio Tributi che consentono un considerevole risparmio di tempo, snellimento delle
procedure e quindi un notevole risparmio di spesa, anche per quanto attiene alla formazione del
personale, già istruito relativamente al funzionamento degli stessi.

ACCERTATO  che alla data di assunzione del presente impegno di spesa il genere di fornitura che
si intende affidare non rientra tra le categorie merceologiche presenti nelle convenzioni attive
Consip S.p.A. mentre è attivo nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.)
una iniziativa  denominata “Beni  – Pianificazione e gestione dei progetti”;

Visto l’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. secondo il quale
prima dell’avvio delle procedure di affidamento le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali
del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 267/2000, che all'art. 192 prescrive,  prima della stipula di
un contratto, una apposita determinazione a contrarre dove siano stabiliti il fine, l’oggetto, la forma,
le clausole ritenute essenziali del contratto, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle
vigenti norme in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla
base;

Precisato che nella fattispecie:

il fine del contratto: garantire la continuità per la corretta gestione, per il periodo 2023/2025,
per la gestione IMU – CVD - Consultazione Banche dati Sister e Siatel  – moduli aggiuntivi;
l’oggetto del contratto è la fornitura per il periodo 2023/2025, del software per la gestione
IMU – CVD - Consultazione Banche dati Sister e Siatel  – moduli aggiuntivi;
il valore economico del contratto è stimato in euro 4.026,00 IVA compresa, per il periodo
2023/2025;
la stipula del contratto avverrà attraverso la procedura informatica del mercato elettronico;



le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’Ordine di Acquisto così come generato
dalle procedure del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e nelle
caratteristiche tecniche del servizio;
la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto (ODA) utilizzando gli
strumenti MEPA con comparazione delle offerte a catalogo delle ditte abilitate ed
accreditate sul MEPA, per il quale la CONSIP ha già provveduto alla verifica preventiva dei
requisiti di capacità professionale ed economico-finanziaria previsti dal Bando di
abilitazione;

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura in oggetto ed assumere i relativi impegni di spesa;

VISTI gli artt. 183 e 184 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs.
267/2000;

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che, il Responsabile del procedimento è individuato nel sig. Turle Battista;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni,
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio/settore;

RICHIAMATA la DCC n. 49 del 28/12/2022: "Approvazione della nota di aggiornamento intesa
quale Documento Unico di Programmazione - DUP - 2023/2025 e del Bilancio di previsione
finanziario 2023/2025";

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi ed il decreto sindacale
n. 1 del 12/01/2023, di nomina del Responsabile;

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla ditta CIW SRL, con sede a Schio, in Via
Broglialocco, 42, P. IVA 03928430242, la  fornitura del software per la gestione IMU –
CVD - Consultazione Banche dati Sister e Siatel  – moduli aggiuntivi per il periodo
01.01.2023 - 31.12.2025,  per l’ importo annuo  di € 1.342,00, iva compresa,  quindi per
importo complessivo di € 4.026,00, come da iniziativa denominata “Beni - dei progetti”;

2.di impegnare la spesa di cui al punto 1),  come da allegato prospetto finanziario;

3.di impegnare euro 1.342,00, iva compresa, al cap. 90/3 per gli anni 2024 e 2025;

4.di provvedere alla liquidazione, su presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile
del Settore;

5.di dare atto che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, alla fornitura è
stato attribuito il Codice Identificativo di Gara  CIG  ZE73A06123;

2



6.di provvedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web
comunale,  alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa MONICA GOLIN

3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 20-02-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   104 del 20-02-2023  a Competenza   CIG ZE73A06123

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.17.999 Spese per servizi finanziari n.a.c.

Capitolo         90 Articolo     3 PRESTAZIONI DI SERVIZI - Ufficio Ragioneria e Tributi
Causale Software per la consultazione Banche dati CVD  - Sister e Siatel   moduli aggiuntivi. Determina

a contrarre e assunzione impegno di spesa.

Importo  2023 €. 1.342,00

Importo  2024 €. 1.342,00

Importo  2025 €. 1.342,00

Beneficiario      2957   CIW SRL

Il Responsabile
F. to Dott.ssa GOLIN MONICA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4


